

DOCUMENTO AUTENTICADO "ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL"

ROCIO IVETTE LAGUNA ORTEGA FEDATARIA TITULAR MINCETUR

N° de Registro: 855

Fecha: 2123 2015

Resolución Ministerial

N° 239 - 2015-MINCETUR

Lima, 20 de agosto de 2015

VISTO, el Memorándum Nº 919-2015-MINCETUR/VMT de la Viceministra de Turismo, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema Nº 079-2015-PCM se crea la Comisión Multisectorial de Naturaleza Temporal, adscrita al Ministerio de Agricultura y Riego – MINAGRI, denominada "Cadena de Valor de Camélidos Domésticos del Perú", encargada de formular propuestas técnicas orientadas a la promoción, conservación, mejoramiento y aprovechamiento de la citada cadena, con la finalidad de contribuir a la mejora de las condiciones de vida de los pequeños y medianos productores de las zonas alto andinas;

Que, la referida Comisión Multisectorial se encuentra integrada entre otros, por un representante titular y alterno del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo – MINCETUR;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº114-2015-MINCETUR se designa a los representantes titular y alterno del MINCETUR ante la Comisión Multisectorial de Naturaleza Temporal denominada "Cadena de Valor de Camélidos Domésticos del Perú";

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 199-2015-MINCETUR se modifica el artículo 1 de la Resolución Ministerial Nº114-2015-MINCETUR, a fin de designar al representante alterno ante la Comisión Multisectorial bajo comentario, designación que es necesario actualizar;

De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, y la Ley N° 27790 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo y la Resolución Suprema N° 079-2015-PCM;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Dar por concluida la designación efectuada mediante Resolución Ministerial Nº 199-2015-MINCETUR.



P

DOCUMENTO AUTENTICADO "ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL"

ROCÍO IVELTE LAGUNA ORTEGA
FEDATARIA TITULAR
MINCETUR
Nº de Registro: 855 Fecha: 21 & 215

ARTICULO 2.- Designar al señor Walter Infante Luis, como representante alterno del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo - MINCETUR, ante la Comisión Multisectorial de Naturaleza Temporal denominada "Cadena de Valor de Camélidos Domésticos del Perú".

ARTÍCULO 3.- Remitir copia de la presente Resolución al Ministerio de Agricultura y Riego y al representante designado mediante la misma.

Registrese, comuniquese y publiquese.



Magali Silva Velarde-Alvarez Ministra de Comercio Exterior y Turismo